
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/495/24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tychowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tychowo na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Paweł  Kowalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1344



Załącznik do uchwały Nr LXXI/495/24 
Rady Miejskiej w Tychowie  
z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY TYCHOWO 

W 2024 ROKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1344



 „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), zwanej dalej ustawą. 

 

 

Rozdział 1  

Wprowadzenie 

 

Wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o ochronie zwierząt Rada Miejska w Tychowie uchwala "Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tychowo w 2024 roku". 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem 

społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie utrzymywania zwierząt i odpowiedzialności za 

zwierzęta oraz metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem zabiegów 

sterylizacji i kastracji, niekontrolowane rozmnażanie; 

2) łatwość pozyskiwania zwierząt i brak uregulowań prawnych związanych z ich rejestracją; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

5) niedostosowane do realiów przepisy prawa; 

6) poczucie bezkarności osób krzywdzących zwierzęta. 

 

Zjawisko bezdomności zwierząt w Gminie Tychowo, podobnie jak w całym kraju, wykazuje 

tendencję wzrostową. Zjawisko to dotyczy przede wszystkim psów i kotów, ale pamiętać należy, że 

dotyczy ono również innych zwierząt utrzymywanych przez ludzi. „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tychowo w 2024 roku” 

zwany dalej, „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym na terenie Gminy Tychowo. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, kotów 

bezdomnych i wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych jest normą stosowaną w wielu krajach Unii Europejskiej oraz najskuteczniejszą metodą 

unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Działania edukacyjno – informacyjne realizowane 

w ramach Programu mają zachęcać właścicieli zwierząt do ich sterylizacji lub kastracji oraz do 

poczucia większej odpowiedzialności za zwierzęta, co w konsekwencji powinno doprowadzić do 

obniżenia liczebności zwierząt „niechcianych”, stanowiących największy odsetek zwierząt 

bezdomnych.  

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu miejskiego i wiejskiego, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów) oraz niestety także wpływa na zmniejszenie 

populacji zwierząt dzikich takich jak ptaki i zające. Są one nieoswojone, więc odczuwają naturalny lęk 

przed kontaktem z człowiekiem. Należy jednak stwarzać im warunki bytowania w miejscach ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1344



dotychczasowego schronienia. W myśl ustawy o ochronie zwierząt koty wolno żyjące stanowią dobro 

ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu. 

 

 

Rozdział 2 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt, w szczególności do psów i kotów, kotów 

wolno żyjących, zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Tychowo oraz 

 

§2. Celem niniejszego Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja lub kastracja oraz zakup 

budek i ich umieszczenie w różnych lokalizacjach na terenie Gminy; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9) sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych z terenu Gminy, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

 

§3. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Tychowa; 

2) Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie; 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim; 

4) Gabinet Weterynaryjny Lekarz Weterynarii Konrad Ciaś; 

5) Gabinet Weterynaryjny wyłoniony drogą konkursu; 

6) Gospodarstwo Rolne w Trzebiszynie; 

7) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt, w sposób niestwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt; 

8) Organizacje społeczne, społeczni opiekunowie zwierząt, stowarzyszenia, fundacje, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

9) Szkolne kluby ekologiczne w zakresie niektórych zadań wymienionych w §5 pkt. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1344



Rozdział 3 

Realizacja zadań 

 

§4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy 

Tychowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim. 

3. Po odłowieniu i przewiezieniu do schroniska zwierzęta podlegają w szczególności następującym 

czynnościom i zabiegom: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku 

opiekę weterynaryjną; 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa  

w ppkt. 1); 

3) 15-dniowej kwarantannie; 

4) odrobaczeniu, odpchleniu, szczepieniom przeciwko wściekliźnie, szczepieniom psów 

przeciwko parwowirozie, parainfluenzie i nosówce oraz aktualizacje tych szczepień, zgodnie 

z zaleceniami lekarza weterynarii, szczepieniom kotów przeciwko wściekliźnie co 12 

miesięcy, panleukopenii, herpeswirozie i kaliciwirozie oraz aktualizacje tych szczepień, 

zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii, sterylizacji albo kastracji; 

5) obowiązkowemu oznakowaniu chipem i wpisaniem do ogólnopolskiej bazy zwierząt; 

6) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazaniu do adopcji. 

 

§5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Tychowo realizuje się przy współpracy 

Gminy Tychowo ze społecznymi opiekunami zwierząt, szkolnymi klubami ekologicznymi, 

organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

na podstawie zawartych porozumień. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie dokarmiania suchą karmą zakupioną przez Gminę Tychowo, przy udziale 

Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących, na podstawie złożonej w Urzędzie Miejskim 

w Tychowie – deklaracji Opiekuna Społecznego. Opiekunem społecznym musi być osoba 

pełnoletnia oraz osoba stosująca się do aktualnego Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tychowo oraz 

przepisów ustawy o ochronie zwierząt; 

2) finansowanie w 100% zabiegu sterylizacji lub kastracji kotów wolnożyjących; 

3) zapewnienie pomocy rannym lub chorym kotom przez Gabinet Weterynaryjny. 

 

§6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

 o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1344



2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Tychowo podlegają stałemu odławianiu przez 

pracowników Gminnego Ośrodka Gospodarki Komunalnej w Tychowie na podstawie zgłoszeń 

przyjmowanych przez upoważnionego przez Burmistrza Tychowa pracownika Urzędu 

Miejskiego w Tychowie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych powinno być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 

wskazanego w §10. 

7. Informacje na temat zwierząt bezdomnych należy zgłaszać osobiście w Urzędzie Miejskim przy 

ul. Bobolickiej 17, 78 – 220 Tychowo pokój nr. 2  lub telefonicznie na nr 94 31 15 130  

i 94 31 60 285, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałek 7.00 – 15.00, wtorek 7.00 – 15.00, 

środa 7.00 – 15.00, czwartek 7.00 – 16.00, piątek 7.00 – 14.00). Poza godzinami 

funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Tychowie, osobą do kontaktu jest: Referent ds. Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Agnieszka Czupa pod nr. telefonu: 501-812-070. 

 

§7. Gmina Tychowo realizuje sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku zgodnie 

z Regulaminem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim. 

1. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

3. Jeżeli zostanie wydane do adopcji zwierzę zbyt młode by uprzednio została wykonana 

sterylizacja/kastracja, to w umowie z adoptującą/ym zostanie ona/on zobowiązana/y do 

przyprowadzenia zwierzęcia na zabieg, którego koszt zostanie poniesiony przez Gminę.  

 

§8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących 

właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia.  

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska, organizację imprez 

promujących adopcję zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów  

z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1344



3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu  

14 – dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko – weterynaryjnych zgodnie 

z Regulaminem schroniska. 

4. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, po podpisaniu umowy 

adopcyjnej. 

 

§9. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych z terenu Gminy wykonywane jest  

w schronisku, któremu Gmina Tychowo zleciła to zadanie. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje tylko lekarz weterynarii. 

 

§10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

 

1. Gospodarstwo rolne w Trzebiszynie 10A, 78 – 220 Tychowo, przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Tychowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa 

porozumienie. 

 

§11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń losowych, w tym 

drogowych z udziałem zwierząt. 

1. W przypadkach zdarzeń losowych, w tym drogowych z udziałem zwierząt, na terenie Gminy 

Tychowo całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia Gabinet Weterynaryjny Lekarz 

Weterynarii Konrad Ciaś przy ul. Parkowej 2, 78 – 220 Tychowo, tel. kom. 608 247 634. 

2. Gmina Tychowo ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń losowych, w tym 

drogowych także z udziałem zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest 

niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

3. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany do zwrócenia uzasadnionych 

kosztów jego leczenia. 

 

Rozdział 4 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

 

§12.  W ramach Programu realizowane są działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, przy 

współpracy z organizacjami wymienionymi w §3 pkt 8 obejmujące:  

1) edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

5) informowanie o możliwości rejestracji psów w ramach gminnego rejestru psów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1344



Rozdział 5 

Zapobieganie bezdomności zwierząt  

 

§13. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację lub kastrację psów i kotów w schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem 

prowadzącym Schronisko; 

2) sterylizację lub kastrację w gabinecie weterynarii kotów wolno żyjących wyłapanych przez 

społecznych opiekunów kotów wolnożyjących na terenie Gminy Tychowo, a następnie 

wypuszczenie ich na wolność w miejsce ich bytowania lub przekazanie do adopcji – działania 

będą wykonywane na koszt Gminy Tychowo (do wyczerpania środków przeznaczonych  

w budżecie Gminy na dany rok w ramach Akcji Kastracja); 

3) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do schroniska; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych propagujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt 

domowych w tym psów i kotów oraz promujących i wspierających ich sterylizację albo 

kastrację jako najskuteczniejsze metody walki z bezdomnością zwierząt.  

 

§14. Gmina Tychowo wprowadza plan sterylizacji lub kastracji kotów właścicielskich, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt albo innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

1. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację 

Programu, pod warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane  

w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją, a informacje o zwierzęciu i dane jego 

opiekuna zostaną wpisane do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE – ANIMAL. 

2. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (kotów) ubiegać się mogą 

pełnoletni właściciele tych zwierząt, lub inne osoby, pod opieką których zwierzęta stale 

pozostają będący mieszkańcami Gminy Tychowo, zwani dalej także Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Tychowa o dofinansowanie 

wykonania zabiegu; 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we 

wskazanym zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Tychowo posiada zawartą umowę. 

Skierowania zachowują ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia; 

c) wypełnienie i złożenie odpowiednich dokumentów w wyznaczonym zakładzie 

weterynaryjnym; 

d) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wyznaczonym zakładzie 

weterynaryjnym. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania badania zwierzęcia przed zabiegiem, 

celem zakwalifikowania do zabiegu, zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia oraz niezbędnych leków wydawanych w ramach realizacji zabiegu. Wszelkie 

dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki 

weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej, w tym zakup leków – ponosi Wnioskodawca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1344



5. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (kota), mogą w bieżącym roku 

budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, maksymalnie na 

sterylizację/kastrację dwóch kotów. 

6. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Tychowo wyłączone są 

zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej  

w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia  

31 października 2024 roku. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do 

lekarza weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki 

pozwalają na jego przeprowadzenie. 

9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza 

się wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach 

zawartych z tymi organizacjami. 

 

Rozdział 6 

Finansowanie Programu 

 

§15. Finansowanie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tychowo w 2024 roku” realizowane jest w oparciu o środki własne Gminy. 

1. Środki finansowe przeznaczone w budżecie Gminy Tychowo na realizację Programu w 2024 

roku wynoszą 67.000,00 zł.  

2. Sposób wydatkowania środków finansowych – pokrycie kosztów: 

1) zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom, opiekę weterynaryjną, sterylizację albo 

kastrację zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

i usypianie ślepych miotów – 55.000,00 zł 

2) na zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych, utylizację martwych zwierząt – 3.000,00 zł 

3) Karma, zwierzęta gospodarskie – 2.000,00 zł 

4) na sterylizację i kastrację zwierząt oraz znakowanie kotów utrzymywanych przez 

mieszkańców Gminy oraz kotów wolnożyjących na jej terenie, przeznacza się 12.000,00 zł. 

Środki finansowane na ten cel pochodzić będą z budżetu Gminy – tj. 7.000,00 zł oraz  

z przekazanej dotacji – tj. 5.000,00 zł z Fundacji ZWIERZ Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz 

Zwierząt przy ul. Ekonomicznej 20, 43-150 Bieruń, udzielonej na realizację zadania, o którym 

mowa w §13 i §14, na podstawie zawartej umowy. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zaakceptowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 

na podstawie umów, których podmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1344



Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

 

W realizację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tychowo w 2024 roku” włączać się mogą działające na terenie Gminy 

organizacje, których celem jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1344


	UCHWAŁA NR LXXI/495/24 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-05T13:01:50+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




